Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 41 комбинированного вида

Красносельского района Санкт-Петербурга
________________ (ГБДОУ детский сад № 41 Красносельского района СПб)________________

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Гвардейская, дом 19, корпус 2, литер А

Протокол №
заседания Комиссии по противодействию коррупции

Санкт-Петербург « JQ » OS 20 4-4?

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 41 Красносельского района СПб.
Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Гвардейская, дом 19, корпус 2.
Вела заседание: Лобанова Ирина Владимировна, заместитель заведующего по
воспитательно-образовательной работе, ответственный за профилактику коррупционных
и иных правонарушений.
Присутствовало: 5 человек.
Председатель комиссии -  Воронина Н.В., заведующий
Заместитель председателя -  Лобанова И.В., заместитель заведующего по воспитательно
образовательной работе.
Ответственный секретарь -  Болдина Е.Г., заместитель заведующего по управлению
персоналом
Члены комиссии -  Макарова Н.И., председатель Профсоюза

Прус Н.Н., учитель-логопед

Повестка дня
1.Итоги социологического исследования среди родителей (законных представителей)
воспитанников по вопросу «Удовлетворенность потребителей услуг качеством
образования».
2. Анализ работы Комиссии по выявлению фактов коррупции и Образовательном
учреждении по тогам 2017-2018 учебного года.
3. Анализ статистических данных по Санкт-Петербургу по вопросу выявления нарушений,
связанных с коррупционной деятельностью.

Слушали:
1.По первому вопросу слушали Лобанову Ирину Владимировну, заместителя
председателя комиссии, которая предложила рассмотреть результаты социологического
исследования среди родителей (законных представителей) воспитанников по вопросу
«Удовлетворенность потребителей услуг качеством образования» в форме анкетирования.
Анкетирование проходило с 01.05.2018 по 25.05.2018, в соответствии с Планом
мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2022 годы. Ответы были
проанализированы, подготовлена диаграмма. По итогам анкетирования родителей можно
сделать вывод, что большинство родителей удовлетворены работой детского сада.
Средний показатель удовлетворенности качеством дошкольного образования детей (по
предложенным критериям) -  94 % удовлетворены полностью. Результаты анкетирования
можно признать положительными, оценка деятельности детского сада - высокая.

2. По второму вопросу слушали Болдину Елену Генадьевну, ответственного секретаря,
она сообщила, что по итогам анализа деятельности детского сада, обращений граждан
можно сделать вывод - противоправная деятельность в Образовательном учреждении ,
связанная с использованием лицами предоставленных должностных полномочий с целью
незаконного достижения личных или имущественных интересов, отсутствует.

3. По третьему вопросу слушали Прус Наталию Николаевну, члена комиссии, которая
ознакомила со статистическими данными по Санкт-Петербургу по вопросу выявления
нарушений, связанных с коррупционной деятельностью (материалы СМИ
«Красносельский район).»

1. Принять к сведению результаты анкетирования по вопросу «Удовлетворенность
потребителей услуг качеством образования» можно признать положительными,
оценка деятельности детского сада - высокая.

2. Фактор коррупции в ГБДОУ детском саду № 41 Красносельского района за 2017-
2018 учебный год не выявлено.

3. Принять к сведению информацию о статистических данных, продолжить работу по
активизации специальной работы по противодействию коррупции,
систематическому обновлению информации на официальном сайте ГБДОУ, на
информационном стенде «Коррупция»

*

Голосовали:
«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Решили:

Председатель Комиссии
Секретарь Комиссии

Воронина Н.В.
Болдина Е.Г.

Лобанова И.В.
Прус Н.Н.
Макарова Н.И.